
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 506

23 Οκτωβρίου 2008

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβα−
δού 1,580 στρ. στη θέση «Πουρνάρι» περιφέρειας 
Δήμου Μάνδρας Αττικής ......................................................... 1

Έγκριση καθορισμού οριοθέτησης ρέματος και τμή−
ματος του ποταμού Ευήνου στη θέση Χάνι Μπα−
νιά Δ.Δ. Βλαχομάνδρας Δήμου Ναυπάκτου (Ν. Αι−
τωλοακαρνανίας) και στο ύψος της ιδιοκτησίας 
Δ. Αποστολίδη .................................................................................. 2

Αλλαγή χρήσης γης τμήματος του υπ’ αριθμ. 773 κοι−
νοχρήστου τεμαχίου αγροκτήματος Νέας Ζωής 
Δήμου Σκύδρας Ν. Πέλλας, για την ανέγερση στα−
βλικών εγκαταστάσεων ............................................................ 3

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

Διόρθωση σφάλματος στην υπ’ αριθμ. 4157/9.9.2008 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας 
Δυτικής Ελλάδας............................................................................ 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 3254 (1)
 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβαδού 

1,580 στρ. στη θέση «Πουρνάρι» περιφέρειας Δήμου 
Μάνδρας Αττικής.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής Αποκέντρωσης διατάξεις του 

ν. 3.200/1955, όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα και 
ισχύει.

2. Τον ν. 2503/1997 Διοίκηση, Οργάνωση Περιφέρειας 
κ.λ.π.

3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί Προστασίας των 
Δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας 
και συγκεκριμένα του άρθρου 41 παρ. 1 και του άρθρου 
38 παρ. 1.

4. Τις δ/γές του Υπ. Γεωργίας με αριθμούς 160417/1180/ 
8.7.1980 και 182447/3049/24.9.1980.

5. Την υπ’ αριθμ. 3982/5.9.2008 εισήγηση−πρόταση του 
Δασαρχείου Αιγάλεω και σχετική εισήγηση της Δ/νσης 
Δασών Δυτ. Αττικής, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα λόγω καταστροφής της 
δασικής βλάστησης (πυρκαγιά), με σκοπό τη διατήρηση 
του δασικού χαρακτήρα ώστε να αποκλεισθεί η διάθε−
ση της για άλλο σκοπό, την έκταση δάσους συνολικού 
εμβαδού ενός στρέμματος και πεντακοσίων ογδόντα 
χιλιοστών του στρέμματος (1,580 στρ.) που βρίσκεται 
στη θέση «Πουρνάρι» περιφέρειας Δήμου Μάνδρας. 

Η έκταση αποτυπώνεται με περιμετρικά στοιχεία (Α, 
Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Α) στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα 
κλ. 1:500 και στο απόσπασμα χάρτη Γ.Υ.Σ. κλ. 1:5000 (Α.Φ. 
6432/5) το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της 
αποφάσεως αυτής και συνορεύει σήμερα:

Ανατολικά: Με δάσος.
Δυτικά: Με δάσος.
Βόρεια: Με πρόχειρη οδό και πέραν αυτής με δά−

σος.
Νότια: Με δάσος.
Η αποκατάσταση της βλάστησης θα γίνει με φυσική 

αναγέννηση ή με πρόγραμμα τεχνητής αναδάσωσης 
εντός τριών το πολύ ετών που θα καταρτίσει η Υπη−
ρεσία μας. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αιγάλεω, 6 Οκτωβρίου 2008

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΜΑΝΙΑΤΗΣ

4861

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2008.10.30 09:34:41
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



4862 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4863

Αριθμ. 73672/6001 (2)
   Έγκριση καθορισμού οριοθέτησης ρέματος και τμήμα−

τος του ποταμού Ευήνου στη θέση Χάνι Μπανιά Δ.Δ. 
Βλαχομάνδρας Δήμου Ναυπάκτου (Ν. Αιτωλοακαρνα−
νίας) και στο ύψος της ιδιοκτησίας Δ. Αποστολίδη.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το ν. 3200/1955 περί διοικητικής αποκέντρωσης, όπως 

τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε μεταγενέστερα.
2. Τις διατάξεις του π.δ. 39/1983 περί μεταβιβάσεως 

αρμοδιοτήτων του Υπουργού Δημοσίων Έργων στις Πε−
ριφερειακές Υπηρεσίες.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 66 του ν. 1622/1986 «περί 
Τοπικής Αυτοδιοίκησης, Περιφερειακής Ανάπτυξης και 
δημοκρατικού προγραμματισμού» όπως αντικαταστά−
θηκε με τις διατάξεις της παρ. 5 του άρθρου 33 του
ν. 1832/1989.

4. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 
στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

5. Την υπ’ αριθμ. 33/98 εγκύκλιο του Υ.ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε. «Αστυ−
νόμευση ρεμάτων και συντήρηση αντιπλ/κών έργων».

6. Το ν. 3010/2002 «Εναρμόνιση του ν. 1650/1986 με τις 
οδηγίες 97/11 Ε.Ε. και 96/61 Ε.Ε. διαδικασία οριοθέτησης 
και ρυθμίσεις θεμάτων για τα υδατορέματα και άλλες 
διατάξεις».

7. Την υπ’ αριθμ. 9622/2.9.2002 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας «περί αναθέ−
σεως μέρους των αρμοδιοτήτων Γεν. Γραμματέα στο 
Διευθυντή Δημοσίων Έργων».

8. Το υπ’ αριθμ. 11278/2005 (ΦΕΚ 1434/τ.Β΄/18.10.2005) 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Δυτικής 
Ελλάδας «περί αναθέσεως μέρους των αρμοδιοτήτων 
Γενικού Γραμματέα στον Γενικό Διευθυντή ΠΔΕ».

9. Το από 8.7.2008 απόσπασμα από το πρακτικό της 
9ης συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου του Δή−
μου Ναυπάκτου, Ν. Αιτωλοακαρνανίας (αριθμ. απόφ. 
177/2008).

10. Το υπ’ αριθμ. 6934/22.7.2008 έγγραφο της Δ.Τ.Υ. 
Ν. Αιτωλοακαρνανίας με το οποίο μας διαβίβασε την 
από Απριλίου 2008 Τεχνική Έκθεση Υδρολογικής−
Υδραυλικής μελέτης και Περιβαλλοντικών στοιχείων 
που συντάχθηκαν από τον Πολ. Μηχανικό Νικόλαο 
Παπαθανάση και τα από Απριλίου 2008 Τοπογραφι−
κά Διαγράμματα στα οποία σημειώνονται με μπλε 
γραμμή (γραμμή οριοθέτησης) που καθορίζεται από 
τα σημεία ως εξής:

α) Τμήμα του ποταμού Ευήνου στη θέση Χάνι Μπανιά 
Δ.Δ. Βλαχομάνδρας Δήμου Ναυπάκτου Κ1, Κ2, Κ3,........ 
Κ10, Κ11 (αριθμ. σχεδίου 1/2)

β) Ρέμα στη θέση Χάνι Μπανιά Δ.Δ. Βλαχομάνδρας 
Δήμου Ναυπάκτου Κ1, Κ2, Κ3,........ Κ89, Κ90, Κ91 (αριθμ. 
σχεδίου 2/2) και κόκκινη γραμμή (γραμμή πλημμύρας), 
οι οριογραμμές καθορισμού της οριοθέτησης ρέματος 
και τμήματος του ποταμού Ευήνου στη θέση Χάνι Μπα−
νιά Δ.Δ. Βλαχομάνδρας Δήμου Ναυπάκτου (Ν. Αιτωλο−
ακαρνανίας) στο ύψος της ιδιοκτησίας Δ. Αποστολίδη, 
όπως τα παραπάνω ελέγχθηκαν και θεωρήθηκαν από 
την υπόψη Υπηρεσία (Δ.Τ.Υ. Ν. Αιτωλοακαρνανίας), απο−
φασίζουμε:

Εγκρίνουμε τον καθορισμό των οριογραμμών του ρέ−
ματος και τμήματος του ποταμού Ευήνου στη θέση Χάνι 
Μπανιά Δ.Δ. Βλαχομάνδρας Δήμου Ναυπάκτου και στο 
ύψος της ιδιοκτησίας Δ. Αποστολίδη, που φαίνονται στα 
Τοπογραφικά Διαγράμματα με μπλε και κόκκινη γραμμή 
και σημειώνονται με τους αριθμούς που αναγράφονται 
στην παραπάνω παρ. 10, όπως αυτές καθορίστηκαν από 
την Υδρολογική−Υδραυλική μελέτη που συντάχθηκε από 
τον Πολ. Μηχανικό Νικόλαο Παπαθανάση και στη συ−
νέχεια ελέγχθηκαν και θεωρήθηκαν από την Δ.Τ.Υ. Ν. 
Αιτωλοακαρνανίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 8 Οκτωβρίου 2008

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας κ.α.α.
Ο Γενικός Διευθυντής Περιφέρειας

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΣΩΛΗΣ 



4864 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4865



4866 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Αριθμ. 11848 (3)
     Αλλαγή χρήσης γης τμήματος του υπ’ αριθμ. 773 κοι−

οχρήστου τεμαχίου αγροκτήματος Νέας Ζωής Δή−
μου Σκύδρας Ν. Πέλλας, για την ανέγερση σταβλι−
κών εγκαταστάσεων. 

 Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΠΕΛΛΑΣ

  Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του π.δ. 30/1996 (ΦΕΚ 21 Α/96) «Κώδι−

κας Νομαρχιακής Αυτ/σης», όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει.

2. Την υπ’ αριθμ. 40/23.4.2008 9(ΦΕΚ 1711 Β/26.8.2008) 
απόφαση του Ν. Σ. Πέλλας.

3. Τις διατάξεις του ν. 1512/1985 (ΦΕΚ4Α/85) για τρο−
ποποίηση και συμπλήρωση Πολεοδομικών διατάξεων 
κ.λ.π. και ειδικά το άρθρο 3 «περί καθορισμού χρήσεων 
παραχωρουμένων δημοτικών εκτάσεων».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του «Κώδικα Νομοθε−
σίας για την «Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα», 
που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π./τος 63/2005 
(ΦΕΚ 98 τ. Α΄)

5. Το από 17.7.1923 ν.δ. «περί σχεδίων πόλεων, κωμών 
και οικισμών του Κράτους κ.λ.π» όπως ισχύει σήμερα. 

6. Το υπ’ αριθμ. 7657/22.9.2008 έγγραφο της Δ/νση 
Γεωργικής Ανάπτυξης Περιφέρειας Κεντρικής Μακε−
δονίας. 

7. Το υπ’ αριθμ. 7840/4.7.2006 (ορθή επανάληψη) έγ−
γραφο της Δ/νσης Γεωργικής Ανάπτυξης Περιφέρειας 
Κεντρικής Μακεδονίας

8. Το υπ’ αριθμ. 26156/12.9.2008 έγγραφο της Δ/νσης 
Γεωργίας Έδεσσας.

9. Το υπ’ αριθμ. 27729/24.8.2006 έγγραφο της Δ/νσης 
Πολ. Γης Έδεσσας.

10. Το υπ’ αριθμ. 32518/25.10.2007 έγγραφο της Δ/νσης 
Πολ/κού Σχεδ/σμού, Οικισμού και Χωροταξίας Ν.Α. Πέλ−
λας

11. Το υπ’ αριθμ. 2542/06/5.6.2008 έγγραφο του Δα−
σαρχείου Έδεσσας.

12. Το υπ’ αριθμ. ΔΥΠ/Β3/Φ34α/27663/22.8.2006 έγγρα−
φο της Δ/νσης Υγείας− Πρόνοιας Ν. Πέλλας.

13. Το υπ’ αριθμ. 5212/31.7.2006 έγγραφο της ΙΖ΄ Εφο−
ρείας Προϊστορικών και Κλασσικών Αρχαιοτήτων.

14. Το υπ’ αριθμ. 3623/27.7.2006 έγγραφο της 11ης Εφο−
ρείας Βυζαντινών Αρχαιοτήτων.

15. Την υπ’ αριθμ. 168/2006 απόφαση Δημοτικού Συμ−
βουλίου Δήμου Σκύδρας και το υπ’ αριθμ. 8317/8.8.2006 
έγγραφο του Δήμου Σκύδρας.

16. Το υπ’ αριθμ. 4991/10.8.2006 (Ορθή επανάληψη) έγ−
γραφο της Δ/νσης Τουρισμού.

17. Το τοπογραφικό διάγραμμα σε κλίμακα 1:5000.
18. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 

απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρα−
τικού προϋπολογισμού, ούτε του προϋπολογισμού του 
οικείου Ο.ΤΑ, αποφασίζουμε:

1.− Καθορίζουμε την χρήση γης του γηπέδου με στοι−
χεία Α−Β−Γ−Δ−Ε−Α, που αποτελεί τμήμα του υπ’ αριθμ. 
773 κοινοχρήστου τεμαχίου, αγροκτήματος Νέας Ζωής 
Δήμου Σκύδρας Ν. Πέλλας, εμβαδού 5.000 τ.μ., όπως 
αυτό απεικονίζεται στο συνημμένο στην παρούσα από−
φαση τοπογραφικό διάγραμμα με κλίμακα 1:5000 που 
θεωρήθηκε από τον Δ/ντή της Δ/νσης Πολεοδομικού 
Σχεδιασμού− Οικισμού και Χωροταξίας Ν.Α.Πέλλας με 
την από 10.10.2008 πράξη, σαν χώρο για την ανέγερση 
σταβλικών εγκαταστάσεων.

2. Η απόφαση αυτή δεν απαλλάσσει τον ενδιαφερόμε−
νο από την υποχρέωση λήψης των σχετικών αδειών και 
την τήρηση της υπ’ αριθμ. 83840/3591/12.12.1986 απόφαση 
του Υπ.ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε.

Κατά της παρούσας επιτρέπεται σύμφωνα με το άρ−
θρο 69 του π.δ. 30/1996 (ΦΕΚ 21/Α) η άσκηση προσφυγής 
ενώπιον του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας μόνο για 
παράβαση Νόμου μέσα σε αποκλειστική προθεσμία τρι−
άντα (30) ημερών από την λήψη της παρούσας που κα−
τατίθεται στο Τμήμα Πολεοδομίας της Ν. Α. Πέλλας.

Κατά της απόφασης μας αυτής, ως και της εκδιδομέ−
νης αποφάσεως επί της προσφυγής του άρθρου 69 του 
π.δ. 30/1996, επιτρέπεται αίτηση ακύρωσης ως και αίτη−
ση αναστολής εκτέλεσης της προσβαλλόμενης απόφα−
σης μας, ενώπιον του Συμβουλίου της Επικράτειας, μέσα 
σε αποκλειστική προθεσμία εξήντα (60) ημερών.

Η απόφαση αυτή με το τοπογραφικό διάγραμμα να 
δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Έδεσσα, 10 Οκτωβρίου 2008

Ο Νομάρχης

MIX. ΚΑΡΑΜΑΝΗΣ 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4867

    



4868 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

   ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(4)

Στην υπ’ αριθμ. 4157/9.9.2008 απόφαση του Γενικού 

Γραμματέα Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας, η οποία δη−

μοσιεύθηκε στο ΦΕΚ Δ 468/1.10.2008, διορθώνεται όπου 

αναγράφεται η φράση «Χρήστο Παν. Χριστόπουλο», 

Στο ορθό: «Χρήστο Παν. Κωτσόπουλο».

  (Από την Περιφέρεια Δυτικής Ελλάδας)  

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04005062310080008*


